*14 (Entre ellos eran los principales y mas allegados, Chárclas, y Selhar, y Admatha, y Tharsis, y Mares, y Marsona, y Mamuchán, siete magnates de los persas y medos, que tenían entrada libre al Rey, y ocupaban los primeros asientos después de él).*

*15 Preguntantes pues el Rey qué pena merecía la reina Vasthi por no haber querido obedecer la orden que le había enviado el Rey por medio de los eunucos.*

*16 A lo que respondió Mamuchán en*

*te rege, atque principibus: Non solum regem lassit regina Vasthi, sed et omnes populos, et principes, qui sunt in eundem provinceis regis Assueri.*

*17 Egreditur enim sermo regina ad omnes mulieres, ut contemnant viros suos, et dicant: Rex Assuerus iussit ut regina Vasthi intraret ad eum, et illa noluit.*

*18 Atque hoc exemplo omnes principum conjuges Persarum atque Medorum, parviparientis imperia maritorum: unde regis iusta est indignatio.*

*19 Si tibi placet, egreditur editum à facie tua, et scribatur iuxta legem Persorum atque Medorum, quam proteri illucum est, ut nequamquam ultra Vasthi ingrediatur ad regem, sed regnum illius altera, que melior est illa, accipiat.*

*20 Et hoc in omne (quod latissimum est) provinciarum tuarum divulgetur imperium, et cuncte uxores tam majorum, quam minorum, deferant maritis suis honorem.*

*21 Placuit consilium ejus regi, et principibus: fecitque res iuxta consilium Mamuchan,*

*22 et misit epistolam ad universas provincias regni sui, ut quaque gens audiret et legeret poterat, diversis linguis et litteris, esse viros principes ac maiores in dominibus suis: et hoc per cunctos populos divulgarit.*

## CAPITULO II.

presencia del Rey y de los Grandes: La reina Vasthi no solo ha ofendido al Rey, sino tambien á todos los pueblos y señores de todas las provincias del Rey Assuero.

*17 Porque la repulsa de la Reina llegará á noticia de todas las mujeres; por tanto harán éstas poco caso de sus maridos, diciendo: El Rey Assuero mandó venir á su presencia á la reina Vasthi, y ella no quisó.*

*18 Con cuyo ejemplar todas las mujeres de los magnates persas y medos harán poco caso de los mandatos de sus maridos; y así la indignacion del Rey es muy justa.*

*19 Si te parece bien, promulguese por ti un edicto, y escribátes al tenor de las leyes de los persas y medos que no es lícito traspasar ó revocar<sup>1</sup>, para que la reina Vasthi no vuelva á parecer jamás en la presencia del Rey, y se dé su corona á otra mas digna que ella.*

*20 Y hágase saber esto por todas las provincias de tu vastísimo imperio, á fin de que todas las mujeres asi de los grandes como de los pequeños tributen el debido honor á sus maridos.*

*21 Pareció bien al Rey y á los Grandes el consejo de Mamuchán, y confor-mándose el Rey con este dictámen,*

*22 despachó cartas a todas las provincias de su imperio, en diversas lenguas y caracteres, para que cada nación las pudiera entender y leer, diciendo en ellas que los maridos debían tener todo el poder y autoridad en sus respectivas casas; y que esto se publicase por todos los pueblos.*

## CAPITULO II.

*Esther es escogida de Assuero para Reina en lugar de Vasthi. Celebrase un gran convite. Mardonéo, tío oculto de Esther, descubre al Rey una traición.*

*His ita gestis, postquam regis Assueri indignatio defuerbat, recordatus est Vasthi, et que facisset, vel quae passa esset:*

*1 Había entre los persas edictos ó leyes hechas con tales formalidades, que se tenían*

*por irrevoocables aun por el mismo Rey. Vease Don. VI. v. 8, 15.*

**2** dixeruntque pueri regis, ac ministri ejus: Queruntur regi pueras virgines ac speciosas,

**3** et militantur qui considerent per universas provincias pueras speciosas et virgines; et adducant eas ad civitatem Susan, et tradant eas in domum feminarum sub manu Egei eunuchi, qui est praepositus et custos mulierum regiarum; et accipiant mundum multichrem, et certe ad usus necessaria.

**4** Et quacumque inter omnes oculis regis placuerit, ipsa regnet pro Vasthi. Placuit sermo regi: et ita, ut suggesterant, jussit fieri.

**5** Erat vir Iudeus in Susan civitate, vocabulo Mardochæus, filius Jair, filii Semei, filii Cis, de stirpe Jemini,

**6** qui translatus fuerat de Jerusalem eo tempore, quo Jechoniam regem Juda Nabuchodonosor rex Babylonis translaterat;

**7** qui fuit nutritus filia fratri sui Edissa, qui altero nomine vocabatur Esther, et utrumque parentem amiserat, pulchra nimis, et deora facta. Mortuusque pater ejus ac matre, Mardochæus sibi eam adoptavit in filiam.

**8** Cumque percebreisset regis imperium, et iuxta mandatum illius multa pulchra virgines adducerentur Susan, et Ego traducerent eunuchos, Esther quoque inter ceteras pueras ei tradita est, ut servaretur in numero feminarum.

**9** Que placuit ei, et inventi gratiam in conspectu illius. Et præcepit eunuchos, ut acceleraret mundum multichrem, et tradiceret ei partes suas, et septem pueras speciosissimas de domo regis, et tam ipsam quam pedissequas ejus ornaret diuine excolet.

**1** Esto es, al palacio, llamado entre los persas *Larem*, donde están guardadas las doncellas de extraordinaria hermosura; entre las cuales escoge el Rey para esposas y mu-

**2** Por lo cual los criados y ministros del Rey dijeron: Busquense para el Rey jovencitas, que sean virgenes y hermosas;